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TELECOM ARGENTINA S.A. 
Sociedad No Adherida al Régimen Estatutario Optativo de Oferta Púhlica de Adquisición Obligatoria 

Balances generales consolidados al31 de diciembre de 2005 y 2004 
EVOLUCION DE BIENES DE USO 
ct ras expreS;l. as en m~ ones e _pesos- ota J.c ( f d 11 d N ) 

Valor de 
Cuenta principal origen al 

comienzo 
del ejercicio 

Terrenos 118 
Edificios 1.544 
Infraestructura soporte de ancen.ts 323 
Equipos de transmisión 5.220 
Equipos de conmutación 3.922 
Equipos de fuerza 534 
Plantel exterior 5.951 
Equipos de telefonía y herramientas 883 
Equipos celulares en comodato .H2 
Automotores 114 
Mobiliarios 108 
Instalaciones 241 
Mejoras en inmuebles de terceros 102 
Equipos de computación 2.582 
Obras en curso 147 

Subtotal 22.131 
Retiro de acdvos en sitios de terceros 13 
Materiales 96 

Total2005 22.240 
.. 

!!Total al31 de diCiembre de 2004 21.8181 
(~~) Induve 2 de tnnsferenci~s de maleriaies.. 

e=~) tncluYe 1s9 de tmnsfercncias de materiales. 
(*'"'')Neto de 191 tri'\nsferido.!i a bit"ncs de u:So. 

Acumuladas 

Terrenos 
Edificios 

Cuenta principal 

Infraestructura soporte de antenas 
Equipos de transmisión 
Equipos de conmutación 
Equipos de fuerza 
Plantel exterior 
Equipos de telefonía y herramientas 
Equipos celulares en comodato 
Automotores 
Mobiliarios 
Instalaciones 
Mejoras en inmuebles de terceros 
Equipos de computación 
Obras en curso 

Subtotal 
Retiro de activos en sitios de terceros 
Materiales 

Total2005 

al comienzo 
del 

c"ercicio 

(684) 
(213) 

(3.589) 
(2.994) 

(365) 
(3.880) 

(744) 
(337) 

(98) 
(84) 

( 181) 
(74) 

(2.094) 

(15.337) 
(8) 

;JJ~ 4/J 
Valerio Ca vallo 

Djrecto:r Admínístr·lclón. Fin;1nz::u y Control 

:os.R.L 

Aumentos Efectos 
por de la Transferencias y 

adsuisidones conversión reclasificaciones 
- - -
- - 6 
- - 10 

(') 10 12 81 
3 4 184 
1 2 9 
- - 58 
3 6 7 
3 S -

18 - -
1 1 -
- 1 79 
- - (73) 

19 6 57 
(""'') 495 - (418) 

553 37 -
8 -

('"'") 56 - -

617 37 -

sao! 161 
_, 

Amortizaciones 
Del e"erdcio Efectos 

Alícuota de Redasifi-
anual la 
(%) Monto 

4-9 {65) 18 
7 (19) 

10-14 (427) (5) 19 
10- 14 (283) (2} 39 

10 (45) (1) 5 
6 (318) 35 

10- 18 (51) (2) 2 
so (6} (4) 3 
20 (6) 5 
10 (6) (1) 

JO -25 (16) (1) (65) 
2 66 

19-33 (209) (5) 11 

(1.451) (21) 138 
(3) 

58 

Bajas 
(a) 

(8) 
(47) 

-
(40) 
(28) 

(2) 
(38) 

(2) 
(3) 
(5) 

-
(1} 
{1) 

{18) 
(2) 

(195) 
-

(58) 
(2531 

(94)1 

Acumuladas 
al cierre del 

(731) 
(232) 

(4.002) 
(3.240) 

(406) 
(4. 163) 

(795) 
(344) 
(99) 
(91) 

(263) 
(8) 

(2.297) 

{16.671) 
(11) 

ANEXO A 

Valor de 
origen al 
cierre del 
ejercicio 

110 
1.503 

333 
5.283 
4.085 

544 
5.971 

897 
.H7 
127 
110 
320 
28 

2.646 
222 

22.526 
21 
94 

22.641 

22.240~ 

Neto Neto 
resultante resultante 

31.12.05 31.12.04 
110 118 
772 860 
101 110 

1.281 1.631 
845 928 
138 169 

1.808 2.071 
102 139 

3 5 
28 16 
19 24 
57 60 
20 28 

349 488 
222 147 

5.855 6.794 
ID 5 



.. 
TELECOM ARGENTINA S.A. 

Saciedad No Adherida al Régimen Estatutario Optativo de Oferta Pública de Adquisición Obligatoria 

ANEXOB 

Balances generales consolidados al 31 de diciembre de 2005 y 2004 
EVOLUCION DE ACTIVOS INTANGIBLES 

(cifras expresadas en millones de pesos- Nota 3.c) 

Valor de Valor de 
origen al Efectos origen al 

Cuenta principal comienzo del de la cierre del 
ej_ercicio Aumentos conversión e_iercicio 

Gastos de desarrollo de sistemas 431 - 2 433 
Gastos de emisión de deuda 81 (e) 17 1 99 
Licencias PCS 662 - - 662 
Licencia Banda B del Para~uay 123 - 13 136 
Derechos de uso 69 19 - 88 
Derechos de exclusividad 98 - - 98 
Marcas y patentes H - - 8 

Total2005 1.472 36 16 1.524 

.. 
~Total al 31 de d1c1em bre de 2004 1.4401 241 1.472! 

Amortizaciones 
Acumuladas Efectos Acumuladas Neto 

Cuenta principal al comienzo Del de la al cierre del resultante al 
del ejercicio ejercicio conversión ejercicio 31.12.05 

Gastos de desarrollo de sistemas (373) (21) (3) (397) 36 
Gastos de emisión de deuda (78) (4) (1) (83) 16 
Licencias PCS (71} - - (71) 591 
Licencia Banda B del Paraguay (89} (15) (9) (113) 23 
Derechos de uso (23) (4) - (27) 61 
Derechos de exclusividad (60) (4) - (64) 34 

Marcas y patentes (5) - - (5} 3 

Total2005 (699) (a) (48) (13) (760) 764 

.. 
IITotal al31 de d1c1embre de 2004 (595)1 (b) (99)1 (S JI (699)1 

Neto 
resultante al 

31.12.04 
58 

3 
591 

34 
46 
38 
3 

773 

(a) Incluye (39) en Costos de explotación, (S) en Gastos de comercialización, (2) en Resultados financieros y por tenencia y (2} en 
Resultados por reestructuración de deuda financiera. 

(b) Incluye (43) en Costos de explotación, (4) en Gastos de administración, (47) en Gastos de comercialización y (5) en Resultados 
financieros y por tenenci<L 

(e) Corresponde a lo> gastos originados por la emisiÓn de las obligaciones negoctables de Personal. 

II}Jc4Jf, 
Valerio Cavallo 

Director Administración, Finanps y Control 
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TELECOM ARGENTINA S.A. 
Sociedad No Adherida al Régimen Estatutario Optativo de Oferta Pública de Adquisición Obligatoria 

ANEXOC 

Balances generales consolidados al 31 de diciembre de 2005 y 2004 
INVERSIONES EN TÍTULOS EMITIDOS EN SERIE Y PARTICIPACIONES EN OTRAS SOCIEDADES 

(cifras expresadas en mdlones de pesos, excepto valor nominal~ Nota 3.c) 

Caracterí.s.ticas de los valores 31.12.05 31.12.04 

Clase de Valor Valor neto Valor Valor Valor 
Denomlna~.:lón y emisor .acciones nomin:~l! Cantidad de dc<:O.sto rcgistt.ado registrado 

~;:otiz:.a.clón r-ealiz.a~;;ión 

INVERSIONES CO!l.!l.!ENTES 
Título• público• 

Bono Garantizado 2018 $ 1 8.399.999 12 9 12 10 
Bono Dl.scount Pe.so:s $ 1 11.358.852 15 11 !S 
Bono DLscoum U$5 U$S 1 3.894.131 1J 11 l3 
Bono Argentina 2004 U$5 l 79 
Otros trtulos públicos Euro 1 218 

Total títulos públicos 40 31 40 307 

Fondos comunes de- inversión 
ROBLE$ $ 1,1 4.579.912 5 5 S 
Otros fondos .;:omun~s de inversión $ 1 ~ 41 

Total fondos (-omunes de inversión S 5 5 41 

Partidp::aciones en otras ~mdedades 
lntelsat Ltd. ~ ~ 8 

Total parti-dpadones en otrils s.ocied3des ~ ~ - 8 

~otal de inversiones corrientes 45 36 45 356 

!I}Jx~ 
Valerio Cavallo 

Director Administración, Finanzas y Control 
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TELECOM ARGENTINA S.A. 
Sociedad No Adherida al Régimen Estatutario Optativo de Oferta Pública de Adquisición Obligatoria 

ANEXOD 

Balances generales consolidados al 31 de diciembre de 2005 y 2004 

OTRAS INVERSIONES 
(cifras expresadas en millones de pesos- Nota 3.c) 

Valor de Valor 
costo registrado 

31.12.05 31.12.05 31.12.04 

INVERSIONES CORRIENTES 
Colocaciones transitorias 

Equivalentes de efectivo 
En moneda extranjera (Anexo G) 311 311 2.615 
En moneda nacional 240 240 252 

Total de equivalentes de efectivo 551 551 2.867 
Con vencimiento original ma;~::or a 90 días 

En moneda extranjera (Anexo G) - - 411 
En moneda nacional - - 52 

Total con vencimiento original mayor a 90 días - - 463 

Total inversiones corrientes 551 551 3.330 

Valerio Cavallo 
Director Admínistradón, Finanzas y Control 



TELECOM ARGENTINA S.A. 
Sociedad No Adherida al Régimen Estatutario Optativo de Oferta Pública de Adquisición Obh'gatoria 

ANEXO E 
Balances generales consolidados al 31 de diciembre de 2005 y 2004 

EVOLUCION DE LAS PREVISIONES 
(cifras expresadas en millones de pesos- Nota 3.c) 

Saldos al Redasifi- Dismi- Saldos al 
Cuenta principal 

Deducidas del activo corriente 
!'ara deudores incobrables 
!'ara obsolescencia de bienes de cambio 
Para "Bono Argentina 2004" 
Para otros crédítos 
Para desvalorizaciór1 de otros activos 

Total deducidas del activo corriente 
Deducidas del activo no corriente 

Para activos 1m positivos diferidos (e) 
Para créditos por impuesto sobre bienes personaleo 
Para desvalorización de otros activos 

Total deducidas del activo no corriente 

Total deducidas del activo 

Incluidas en el pasivo corriente 
Para comisiones de .tgentes 
Para juicios y otras contingencias 

/Total incluidas en el pasivo corriente 
Incluidas en el pasivo no corriente 

Para juicios y otras contingencias 

Total incluidas en el pasivo no corriente 

Total incluidas en el pasivo 

Cuenta principal 

Deducidas del activo corriente 
Para deudores incobrable, 
Para obsolescencia de bíenes de cambio 
Para "Bono Argen1ina 2004" 

Total deducidas del activo corriente 
Deducidas del activo no corriente 

Para activos impositivos diferidos (e) 
Para créditos por impuesto sobre bienes personales 

Total deducidas del activo no corriente 

Total deduddas del activo 

Incluidas en el pasivo corriente 
Para comisiones de agentes 
Para juicios y otras contingencias 

Total incluidas en el pasivo corriente 
Incluidas en el pasivo no corriente 

Para ju~cios y otra-'i contingencias 

Total incluidas en el pasivo no corriente 

Total incluidas en el pasivo 

Incluido en Gastos de comercialización. 
Incluido en Otrm egresos, netos. 
Incluido en Resultados financieros y por tenencia. 
Incluido en Impuesto a las ganancias. 

comienzo del Aumentos caciones 
ejercicio 

104 (a) 29 -
3 (b) 7 -

56 -
- (b) 6 -
- - 1 

163 42 1 

695 - -

4 3 -

- 11 (1) 
699 {b) 14 (1) 

862 56 -

14 S6 -
16 - 55 

30 (a) 86 55 

214 88 {55) 

214 (b) 88 (55) 

244 174 -

Saldos al Reclasifi-
comienzo del Aumentos caciones 

ejercí do 

112 (a) 5 -
2 (b) 1 -
- (e) 56 -

114 62 -
447 (d) 248 -

3 (b) 1 -
450 249 -

564 311 -

1 zs -
14 - 20 
15 (a) 25 20 

210 24 (20) 

210 Q>) 24 J20 

225 49 -

nuciones 

(32) 
(!) 

(56) 
-

-
(89) 

(417) 
-
-

(417) 

(506) 

(48) 
(13) 
(61) 

-
-

(6li 

Dismi­
nuciones 

(13) 
-

-

(13) 

-

-
-

(13) 

(12) 
(18) 
(30 

-
-

(30) 

31.12.05 

101 
9 
-
6 
1 

117 

278 
7 

tg 
295 

412 

SL 

.~ 
110 

247 
247 

357 

Saldos al 
31.12.04 

104 
3 

56 
163 

695 
4 

699 

862 

14 
16 
30 

214 
214 

244 

(a) 
(b) 
(e) 
(d) 
(e) Al 31 d!V;;ze d;.s: Jf4, esta previsión se' ncue ra exp/J;, :n Ca~gas f1sc es no corrie "'(:;?t¡ 

Valerio ~¡;-v' ;a .¿~..;'Ztes 
Director Administración, Finanzas y Control ¿%:~General 

....... / .. 

e l't' FCII.J-1.¡_,1''1 F"17 ...... ü 

62 



TELECOM ARGENTINA S.A. 
Sociedad No Adherida al Régimen Estatutario Optativo de Oferta Pública de Adquisición Obligatoria 

ANEXOF 

COSTOS DE EXPLOTACION 
correspondientes a los ejercicios finalizados el 31 de diciembre de 2005, 2004 y 2003 

(cifras expresadas en millones de pesos- Nora 3.c) 

31 de diciembre de 
2005 2004 

Saldos de bienes de cambio al comienzo del ejercicio 82 16 

Más: 

Compras de equipos celulares 664 326 
Resultados por tenencia de bienes de cambio (14) (6) 
Equipos celulares entregados en comodato a clientes(':-) (3) (8) 
Bajas no imputadas al costo de equipos celulares("·':·) (3) (9) 
Costos de explotación (Anexo H) 3.091 2.731 

Menos: 

Saldos de bienes de cambio al cierre del ejercicio (113) (82) 

TOTAL COSTOS DE EXPLOTACION 3.704 2.968 

('·~) Correspond-en a N údco. 

('~·;.)Corresponden <t equtpos celuLues entr-eg<1-d.as ot:n reemplaZ-o de equipos siniestrados~ que fueron imputado.s a costos de explotación. 

31 de diciembre de 
2005 2004 

Equipos celulares 
Ventas netas 332 136 
Costo de equipos celulares (613) (237) 

Pérdida bruta por venta de equipos celulares (281) (101) 

Servicios 
Ventas netas 5.386 4.358 
Costo de servicios (3.091) (2.731) 

Utilidad bruta por venta de servicios 2.295 1.627 

TOTAL UTILIDAD BRUTA 2.014 1.526 

Valerio Cavallo 
Director Administración, Finanzas y Control 
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2003 
18 

38 
(5) 
(3) 

(10) 
2.621 

(16) 

2.643 

2003 

16 
(22) 
(6) 

3.737 
(2.621) 

1.116 

1.110 



TELECOM ARGENTINA S.A. 
Sociedad No Adherida al Régimen Estatutario Optativo de Oferta Pública de Adquisición Obligatoria 

ANEXOG 
Balances generales consolidados al 31 de diciembre de 2005 y 2004 

ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA 
(cifras exprc-5ad.15 en millone.s, e:X'-epto cambio v1gemc en____r_esos- Nota J.c) 

ACTIVO CORRIENTE 
Caja y b.:uJ;:Q§ 
Caja 
B;LilCOS 

lnvc:rsion.c-s 
Coloc:~ciones tra¡n]writ~o5 

Tím!os públicos 

Rubros 

Pr~vi5ión p;~ta aMitos '"Bono Ar-gellt!L;a 1004" 
Créditm por vrntas 
Comunes 

Soriedarle:; Art.3J Ley N'"" 1?.550 y f'-drte.> n:blcion;1d;1;.1. 
Otro~ .::réditos 
Créditos ti~c;~h~s 
Gastos po~gadm. por <cdelAnt,¡do 
Diver.sos 

Total del ;u::tívo 

PASIVO CORRIENTE 
Cuenta!> por p.ag.ar 
Pro~·eedores 

Anci.cipos d<· dientes 
Socied:.des Art.33 Le}' Nc l9.55G y p.arr~~ rcl<icÍon.1cb.s 
Pr(:s:umos 
ObligotcioLII!.S ncgoci.abl~:t- c~piral 

B:u\carim y con otus in.lli[Ucioue~ fiL . .;mcicrJs- C.tplul 

Par .a la adquisición de bie-nes de uso - C:lpital 

l11terese:;. .de ... ·engadú!i. 

Imtrumc-nl{lj financieros derivados 
lntcr~;:se-s punitorios 

Rcmun-enuionrt y c:arg.as sociale!i 
V .tc.acio!les, prc:mio.s- y carg-as socí;oks 

Carg:a.s fi!icaln 
lmp-1)('$[0 a1.u go111an.::i.as 
Impue:;to .o.l v<'llor <~groeg;l;do 

Otros puivru~ 
Diver:-m. 

PASIVO NO CORRIENTE 
Présc.amm• 
Oblig;~.cJones 11e-gocjable~- Captrl11 

B.m.::ario.s y COij OU'.;o!'i insutucJOIU~·~ fin.mci¡!r.IS- c .. pit.tl 
Efecto v;¡.Jor ;l;Cmal 

lnstrumcfltos. financi~ros. derivados. 
c~rgas fis.cales 
Pasivo impositivo tlikndo 

Otros p-asÍYQ<~ 
A!qmlc-r c~p.01ci<lad illtenJ<~CtOII.\l 

Toul de:l p:1sivC1 

{1) 

31.12.05 
Cl.a.se y monto d-e la Cambio 

moneda extrtn"er..t (1) vigente 

G 6.545 0,00049 
u~s 2 3,03200 
y 45) 0,02575 
G 2.036 0,00049 

U$S 78 3,03200 
EURO 20 3,58690 
G H04 0,00049 
EURO 
US5 4 3,03200 
US5 

U$5 12 ),0J200 
G 50.970 0,00049 
U$5 1 3,03200 

G 4528 0,00049 
U$S 
U$S 
G ).579 0,00049 

U$ S 37 3,03200 
G 11.646 0,00049 
DEG 
EURO 4 3,58690 
G 9.394 0,00049 
U$5 

uss 172 3,03200 
EURO 47 3,58690 
y J-078 0,02575 
U$5 3 3,0)200 
~ 

uss 
EURO 
y 
li$S 12 3,03200 
EURO 5 3,58690 
V 43 0,02575 
U$S 15 ),03200 
U$S 
EURO 
y 

G 2.036 0,00049 

G 17.087 0,00049 
G 2.0)6 0,00049 

uss 1 ),OJ200 
G 1.060 0,00049 

U$5 679 3,03200 
EURO 404 3,58690 
y 9.327 0,02575 
U$5 99 3,03200 
1)$$ (IJ) .3,03200 

EURO {54) 3,58690 
y (1.784) 0,02575 
U$5 JO 3,03200 

G 4073 0,00049 

U$S JI ),032~0 

64 

MIÜ11toen 
pesos 

J 
7 

1! 
1 

236 
73 

2 

13 

JS 
26 

4 

2 

1 
415 

111 
6 

15 
S 

Sll 
168 
28 

9 

37 
17 

1 
46 

1 

8 
1 

J 
1 

2 060 
1448 

l40 
299 
{38) 

{193) 
(46) 

31 

4.813 

31.11.04 
Monto- de la motlcda 

extra.n'eu 

4 

1.558 

506 
372 

7.173 
54 
27 

(19) 

16 
86.284 

3723 
1 
J 

3.413 

57 
11.257 

1 
1 

4.425 
5 

216 
1 160 

344 
2.750 

328 
]9 

11.652 
114 
210 
888 

JI 
17 

261 

2.589 

1075 

423 
(14) 

Monto en 
pt5015 

11 

1 

1.507 
1.515 

4 
218 
79 

(56 

48 
41 

J 
1 

JO 
1 

3.385 

169 
6 
5 

2 
14 

644 
4.70 

LO~~ 
978 
15 
340 
369 
851 

26 

91 
71 

7 

1 

1 

1.260 
{41 

llJ~6 
---<1 L ~9 e _: , 10.807 

~¿ 
__.. Presidente 

Dr. Enrü:¡ueG:~.rriJo 
~(n-Ji..: o 



TELECOM ARGENTINA S.A. 
Sociedad No Adherida al Régimen Estatutarío Optativo de Oferta Pública de Adquisición Obligatoria 

ANEXOH 
INFORMACION CONSOLIDADA REQUERIDA POR EL ART. 64 IN C. b) DE LA LEY N•t9.550 

correspondiente • los ejercidos finolizodns el 31 de diciembre de 2005, 2004 y 1003 
(.';1 ras cx_f!fesa as en mt ones e _r_esos- O ti\ .e (l d ll d N 3) 

Costos de Gasto:5 de Gastos de Total 
explotación adminlstrad6n ~omercializadón 2005 

Sueldos y contribu.;:iooes sociales 321 122 242 685 
Amortil-dciones de bienes de u5o l.278 )8 138 1.454 
Amorti¡.acione.s de ~ctivos imangibles 39 5 44 
lmpuescos 140 l3 24 177 
Impuesto sobre los ingresos bruto~ 218 218 
Mantenimie-nto, materiales e insumos 244 12 49 305 
Franqueo y fletes 14 S 23 47 
Se-guros ., 1 6 12 
Energia, :1.gu.t y otms 37 4 9 50 
Deudores incobrables 29 2~ 

COS[OS por imen:onexión 144 144 
Corr.e.sponsales de salida 94 94 
Alquil¡;"~ de líne~s y circlliws 48 48 
Alquileres 47 3 10 60 
Honor~nos por serv~c-ios JO 49 79 158 
Publictdad !52 152 
Comis¡ones de ag-erH~s y dismbu~.:inn de t:ujct:'ls J86 386 
Otras comisiones 82 82 
Ro:\ming ]]5 115 
CosmsTLRD 271 271 
Diversos 46 2 22 70 

Total 3.091 24? 1.261 4.601 

Costos de G.a$tos de Gastos de Total 
explotadón adml.nt:!itraci6n ccmer-dalización 2004 

Sueldos y ,:omribuciones sociales 295 % 102 5~3 

Amortizaciones de b-ienes de uso 1.342 36 !74 1.552 
Amortiv.-ciones de activos intangible~ 43 4 47 94 
lmpuestos 103 5 27 135 
Impuesto s-obr-e lo~ ingresos brULO$ 166 166 

Mantenimlento, m;ueri..tles e insum0s 184 6 43 233 
Franqueo y tletes 9 3 23 )S 

Seguros 16 4 5 25 
En-ergía~ agua y otros 25 7 10 42 

Deu-dores incobrables 5 5 

Costos por imerconexkóu 13'> 135 
Corresponsales d-e sa!Jda 82 82 

Alquiler de línea5 y cin:uitos 46 46 

Alquileres 39 4 12 55 

Honorarios por servi-cios 26 48 28 102 
Publicid•d 93 93 

Comisiones de :lgemes y dislribucu)n de tarjetas 177 177 

üu·as comi;iones 13 48 61 

Ro:'lming 65 65 

CostosTLRD !l7 137 

Dl"erso~ ]8 J 3 24 

Total 2.731 129 897 3.857 

Co.stos de Gastos de Gastos de Total 
cxplotadón administración comerdalizaáón 2003 

Sueldos v conuibucJones socJales 262 90 !54 506 

Amort¡.z.ac;ones de biene~ de uso 1 501 49 2!8 1.768 

ArnN!IZ:tC:~Gnes d.: activos im;mgil>les 45 2 62 109 

lmpuesms n 2 25 119 

lmpuesw .sobre: ~os lligresos bruto~ 1J7 1J7 
Mantenimiento, materiales e insumos 116 8 40 164 

Fr.;fnqueo y ±le[es 6 J 19 28 

Seguros 18 4 5 27 

Energía, ~gua y otros 26 5 7 38 

Deudores incobubl-es 11 ll 
Costos por lruer.;:o n.exión 1}6 136 

Corre:!ipons:::tles de salida 76 76 

Alquiler de líneas y circuitos lB 38 

Alquileres )2 5 9 46 

Honorarios por servJCiOS n JS 41 98 

Public1dad 44 44 

Comisiones de ageutes y distribución de t:¡rjet:;s 96 

ld. Ou::ts comisiones r) 
lJ 51 

Roa:tning /IT ConosTLRD 
.,;"! Dlverso:'i 3 J "' Total 

;J~is~ 
1 >.621 219 ....... \784 ~ 3.624 

~~ 
"--.) 

V alerio Ca vallo . /niiideo R.Váz 
Qi[:t:~lO[ ó~JmiDiiliti·tdóg, fill·"~D:&:\i):: g!.!ll1[ül '"' "'"'"""! ~~ 

VC,»cfl~~!il.ro ~J.d •.• 
1 

//U/f:t.~:t;¡;z; '\l-,lcma 

I'R!U.WG :o~.RL 

~'" iu) 0 lkE"riqu,G.cód" <:J'_(:.E.C t ,.,_ '1''1 1~'17 
SínJ•o:.u 
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ANEXO! 
Balances generales consolidados al 31 de diciembre de 2005 

CLASIFICACION DE SALDOS DE ACTIVOS Y PASIVOS POR VENCIMIENTO 
(cifras expresadas en millones de pesos- Nota 3.c) 

Créditos 
Vencimientos por Otros Cuentas 

Inversiones ventas créditos por pagar 
Total vencido - 185 - -
A vencer 

01.2006 al 03.2006 596 503 60 811 
04.2006 al 06.2006 - 14 3 2 
07.2006 al 09.2006 - 3 3 -

10.2006 al 12.2006 - - 10 11 
01.2007 al 12.2007 - - 107 -
01.2008 al12.2008 - - S -

01.2009 en adelante - - 157 -
Sin plazo determinado 2 - - -

Total a vencer 598 520 345 824 

Total2005 598 705 345 (a) 824 

Saldos que devengan interés 596 210 - -
Saldos que no devengan interés 2 495 345 824 

Total 598 705 345 824 

Tasas nominal anual 
¡promedio de interés (%) 4,99 (b) - -

(a) Existen deudas en especie por l. 
(b) 139 al 50% sobre la tas.l de dcscuemo de documentos BNA y 71 a\18,85%. 
(e) Nota 8. 

Valerio Cavallo 
Director Administración, Finanzas y Control 

Remune-
raciones 
y cargas Cargas Otros 

Préstamos sociales fiscales pasivos 

- - - -

10 58 206 22 
464 10 16 S 

17 9 - 1 
414 27 - 3 

1.070 6 - 4 
1.076 7 - 4 
2.127 17 - 74 
(277) - 92 (4) 
4.901 134 314 109 
4.901 134 314 109 

4.901 - - 22 
- 134 314 87 

4.901 134 314 109 

(e) - - -

C.P.C.E.C.A A T'l F"17 ./ Dr. Enriqllc GaniJ<) 
S.índi...:u 
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